
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 4 % del
”it] 3 FEB' 2023

OGGETTO: INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA GIA’ AUTORIZZATO CON DELIBERA N. 547
DEL 26.06.2020 - AVIS COMUNALE DI CATANIA — PER RIMBORSO ANNO 2022

Proposta n, 2!) del 1 0 FEB; 2023

SETTORE PROPONENTE AFFARI GENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
\ ott. ssa Federica Cassarina Dott.ssa Er ilia Rig '

‘\ —GQ/M’î …? “Q, ar,/‘
\ #

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 20001000017 Importo € 86.949,50 Aut. ] l0/2022

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigen sabile
Settore Economic ' zia o e Patrimoniale

(dott. Giov n a ccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. 71. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. 1/2023), con l’assistenza del
Segretario, Dott.ssa Maria Antonietta i; Ci ha adottato la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Preso atto della deliberazione n. 209 del 05.03.2020 con la quale è stato approvato l’awiso rivolto alleassociazioni e federazioni di donatori di sangue di cui all’art. 5 del D.A. del 09.01.2017 pubblicato nellaGURS del 27.01.2017, ed ai sensi delle disposizioni di cui al Codice del Terzo Settore (D. Lgs . 117/2017),finalizzato all'individuazione delle associazioni e federazioni di donatori di sangue che intendonosottoscrivere convenzioni per lo svolgimento delle attività associative, con le modalità previste dal Decreto9.01.2017 ed allegati 1 (schema di convenzione) e 2 (quote di rimborso e disciplinari a,b,c);
Che l’avviso ha previsto, in particolare, la valutazione di proposte di affidamento dell’Unità di raccolta fissadella UOC lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa Arnas Garibaldi P.O. Garibaldi centropadiglione 12, da assegnare in base al piano di incremento delle donazioni;
Che, a conclusione della procedura awiata con la predetta delibera n. 209/2020, sono stati adottati n. 3prowedimenti ovvero:
delibera n. 547 de126.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con Avis comunaledi Catania;
delibera n. 548 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con A.D.V.S.Catania;
delibera n. 549 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con l'AssociazioneDonatori Volontari di Sangue Fratres Mascalucia capofila della provincia di Catania;

Che, con delibera n. 547 del 26.06.2020, è stata prevista la durata contrattuale della convenzione di anni 3(tre) nonché la spesa complessiva presunta di € 105.000,00 stimata sulla base di un rimborso medio di € 60per unità donata su 586 donazioni effettuate nell’anno 2019;

Che, con delibera n. 247 del 04.03.2021 è stata rinnovata la convenzione tra Avis Comunale Catania e AmesGaribaldi per attività di supporto infermieristico nelle attività di raccolta sangue;
Che, con delibera n. 1071 del 22.08.2022 si è preso atto del decreto assessoriale 324 del 19.04.2022 con ilquale sono state approvate inoltre le nuove quote di rimborso a valere dal 29.04.2022;

Tenuto conto dell’incremento delle tariffe approvate con il succitato decreto assessoriale;
Visti i report trasmessi dall’ UOC lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale attestanti le attività diraccolta sangue svolte dall’Associazione Avis Comunale Catania per il periodo che va dal 29.04.2022 al31.12.2022;

Vista la nota trasmessa dal Direttore UOC lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di quest‘Arnas,Dott. Santi Sciacca, assunta al protocollo SiS/AA.GG. del 30.01.2023, dalla quale si evince l’incrementodell’attività registrata dall' Avis Comunale Catania rispetto all’anno 2019 nel corso degli anni 2020, 2021 e2022;

Preso atto che l’importo autorizzato con delibera n. 547 del 26.06.2020 pari a € 105.000,00, a conclusionedei 3 anni di convenzione, non è sufficiente a rimborsare per intero l'attività svolta nel 2022dall’Associazione Avis Comunale Catania per € 86.949,50;



Ritenuto, pertanto opportuno incrementare l’importo già autorizzato con delibera n. 547 del 26.06.2020,pari a €105.000,00, di € 86.949,50 al fine di poter procedere al rimborso delle donazioni di sangueeffettuate dall’Associazione Avis Comunale Catania nel periodo che va dal 29.04.2022 al 31.12.2022;
Ritenuto di autorizzare la somma di € 86.949,50 a carico del bilancio 2022 conto 20001000017 —autorizzazione 110;

Ritenuto di munire la presente della clausola di immediata esecutività;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinare la materi trattata ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:
Visti i report trasmessi dall‘ UOC immunoematologia e Medicina Trasfusionale attestanti le attività diraccolta sangue svolte dall'Associazione Avis Comunale Catania per il periodo che va dal 29.04.2022 al31.12.2022;

Vista la nota trasmessa dal Direttore UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di quest’Arnas,Dott. Santi Sciacca, assunta al protocollo Elfi/AA.GG. del 30.01.2023, dalla quale si evince l’incrementodell’attività registrata dall' Avis Comunale Catania rispetto all’anno 2019 nel corso degli anni 2020, 2021 e2022;

Preso atto che l'importo autorizzato con delibera n. 547 del 26.06.2020 pari a € 105.000,00, a conclusionedei 3 anni di convenzione, non è sufficiente a rimborsare per intero l’attività svolta nel 2022dall’Associazione Avis Comunale Catania per € 86.949,50;

Ritenuto, pertanto opportuno incrementare l’importo già autorizzato con delibera n. 547 del 26.06.2020,pari a €105.000,00, di € 86.949,50 al fine di poter procedere al rimborso delle donazioni di sangueeffettuate dall’Associazione Avis Comunale Catania nel periodo che va dal 29.04.2022 al 31.12.2022;

Ritenuto di autorizzare la somma di € 86.949,50 a carico del bilancio 2022 conto 20001000017 —

autorizzazione 110;

Munîre la presente della clausola di immediata esecutività;

Il Capo Settore della D.C. Affar' enerali
(Dott. E '@g/glì



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Visti i report trasmessi dall’ UOC lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale attestanti le attività diraccolta sangue svolte dall’Associazione Avis Comunale Catania per il periodo che va dal 29.04.2022 al31.12.2022;

Vista la nota trasmessa dal Direttore UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di quest’Arnas,Dott. Santi Sciacca, assunta al protocollo Sui/AA.GG. del 30.01.2023, dalla quale si evince l’incrementodell’attività registrata dall’ Avis Comunale Catania rispetto all’anno 2019 nel corso degli anni 2020, 2021 e2022;

Preso atto che l’importo autorizzato con delibera n. 547 del 26.06.2020 pari a € 105.000,00, a conclusionedei 3 anni di convenzione, non è sufficiente a rimborsare per intero l'attività svolta nel 2022dall’Associazione Avis Comunale Catania per € 86.949,50;

Incrementare l’importo già autorizzato con delibera n. 547 del 26.06.2020, pari a €105.000,00, di €86.949,50 al fine di poter procedere al rimborso delle donazioni di sangue effettuate dall’Associazione AvisComunale Catania nel periodo che va dal 29.04.2022 al 31.12.2022;

Autorizzare la somma di € 86.949,50 a carico del bilancio 2022 conto 20001000017 — autorizzazione 110;

Munire la presente della clausola di immediata esecutività;

Il Direttore Ammini
Dott. Giovanni

. Fabr' io De Nicola

"Segret rio

DWMaria An%Éi$% )4

…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è siate pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 L.R. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.
l

Catania
il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

&, immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di puobiicezione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

e. nota di approvazione prot. n. GE|

b. per decorrenza del termine

iL FUNZlONARSO RESPONSABILE


